

Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Praha 2. února 2023

Čj. MO 58951/2023-8694

Sp. zn. SpMO 4073/2023-8694

Poskytnutí informací

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 6. ledna 2023 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací vztahujících se k Ujednání Ministerstva obrany České republiky a Ministerstva obrany Ukrajiny o poskytování léčebné péče raněnému ukrajinskému personálu ze dne 1. 2. 2022 (dále jen „Ujednání“).

K jednotlivým dotazům uvedeným v žádosti sdělujeme:

Ad 1)

Náklady státního rozpočtu související s plněním závazků České republiky vyplývajících z Ujednání dosáhly ke dni 6. ledna 2023 výše 331 860,38 Kč.

Ad 2) a 3)

Ujednání, které se začalo připravovat v roce 2019, bylo uzavřeno za účelem poskytování léčebné a rehabilitační péče příslušníkům ozbrojených sil Ukrajiny zraněným v důsledku ruské anexe Krymu a ozbrojených střetů se separatisty na východě Ukrajiny. Tato péče je realizována v rámci programu Ministerstva obrany České republiky, který byl vytvořen v roce 2016 za účelem poskytování pomoci zraněným příslušníkům ozbrojených sil Ukrajiny a Iráku. Letecká doprava raněných letouny AČR byla schválena usnesením vlády č. 654 z 20. července 2016.